

**Amenajarea parcului de cultura
și agrement "Bunica Ioana" din
satul Ciulucani r. Telenesti N
03/17**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 2 903 365,42 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1:						

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	27,000	75,00	2 025,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	237,600	75,00	17 820,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	335,593	75,00	25 169,475
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,570	75,00	567,750
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,800	75,00	660,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	178,133	75,00	13 359,975
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 459,005	75,00	109 425,375
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	110,700	75,00	8 302,500
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,107	75,00	908,025
10.	7212030022700	Sudor	h-om	8,803	75,00	660,225
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	148,843	75,00	11 163,225
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	167,257	75,00	12 544,275
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	112,552	75,00	8 441,400
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	179,785	75,00	13 483,875
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	328,950	75,00	24 671,250
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	349,091	75,00	26 181,825
Total manopera						275 384,18

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,606	25,00	440,150
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	115,620	1 666,67	192 700,385
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	115,620	1 833,33	211 969,615
4.	11202062010361	Savura	m3	8,200	135,00	1 107,000
5.	1411112205747	Praf de travertin	kg	1,454	5,00	7,270
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,200	260,00	2 132,000
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	154,980	260,00	40 294,800
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,020	260,00	5,200
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,300	260,00	3 198,000
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,712	260,00	2 005,120
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	18,287	260,00	4 754,620
12.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	14,700	260,00	3 822,000
13.	1421102200467	Balast	m3	32,940	260,00	8 564,400

14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,500	220,00	1 210,000
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	709,384	220,00	156 064,480
16.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	21,420	220,00	4 712,400
17.	14221022055070	Pietris bituminat	t	373,498	700,00	261 448,600
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,086	5 416,67	465,834
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,594	5 416,67	3 217,501
20.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	5 416,67	5,417
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	696,900	0,10	69,690
22.	2010237318750	Distantieri	buc	26,316	0,45	11,842
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	16,965	145,00	2 459,925
24.	2320166200676	White spirit	kg	3,665	25,00	91,625
25.	2320187315789	Decofrol	kg	20,358	12,50	254,475
26.	23203226000401	Bitum	t	0,505	14,50	7,322
27.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	14,664	45,00	659,880
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,803	37,50	330,111
29.	24302261000001	Fuga	kg	19,165	40,00	766,600
30.	2430226100814	Grund miniu de plumb	kg	7,332	37,50	274,948
31.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	4,961	40,00	198,440
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,035	37,50	38,812
33.	2551447335247	Praf de frecat	kg	1,727	5,00	8,635
34.	2651122100023	Ciment portland	kg	612,000	2,20	1 346,400
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 760,000	2,20	3 872,000
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,818	2,20	4,000
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 386,446	2,20	9 650,181
38.	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat (косэуцкий камень)	m2	388,237	150,00	58 235,550
39.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 116,500	137,50	153 518,750
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,541	183,33	6 515,731
41.	26611128008000	Piatra de cosauti	m2	4,636	195,00	904,020
42.	26631021000001	Beton M100	m3	7,807	1 100,00	8 587,700
43.	26631021000002	Beton M200	m3	31,752	1 200,00	38 102,400
44.	26631021000002 5	Beton M250	m3	39,909	1 250,00	49 886,250
45.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	3,861	950,00	3 667,950
46.	2664102102002	Mortar ciment-var 100	m3	0,159	1 150,00	182,850
47.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	0,891	1 050,00	935,550
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,012	1 200,00	14,400
49.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	87,113	3,50	304,896
50.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100.20.8	m	538,680	66,66	35 908,409
51.	26661228006001 1	KI10-9	buc	2,020	850,00	1 717,000
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	27,411	22,00	603,042
53.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	109,470	22,00	2 408,340
54.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26,650	22,00	586,300
55.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1 041,905	17,50	18 233,337
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,483	25,00	212,075
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,544	25,00	38,600
58.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	880,300	30,00	26 409,000
59.	2873122004100	Plase sudate	kg	21,210	25,00	530,250
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,572	37,50	508,950
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,393	50,00	269,650
62.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	50,895	2,50	127,238
63.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	50,895	0,50	25,447
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,848	50,00	42,400

65.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,773	25,00	44,325
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,090	30,00	152,700
67.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,650	95,00	726,750
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,034	0,00	0,000
69.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	138,430	0,00	0,000
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	33,181	0,00	0,000
71.	4100126202818	Apa	m3	13,563	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				1 327 569,52

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	79,980	400,00	31 992,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,705	100,00	270,500
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,352	125,00	169,000
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,250	250,00	1 562,500
5.	2922140006700	Macara turn	h-ut	2,420	300,00	726,000
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,320	25,00	83,000
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,800	300,00	240,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,981	25,00	24,525
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,147	125,00	18,375
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,058	360,00	9 380,880
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,997	400,00	5 198,800
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	86,819	400,00	34 727,600
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	71,405	380,00	27 133,900
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,939	360,00	8 618,040
15.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,737	500,00	368,500
16.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,542	550,00	2 498,100
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,053	600,00	15 031,800
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,324	400,00	4 529,600
19.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	8,320	400,00	3 328,000
20.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,174	375,00	3 065,250
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	38,245	375,00	14 341,875
22.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,260	75,00	94,500
23.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	40,872	25,00	1 021,800
24.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	86,230	25,00	2 155,750
25.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,276	25,00	6,900
26.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,128	50,00	6,400
27.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,869	650,00	564,850
28.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,542	375,00	1 703,250
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,131	300,00	3 639,300
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	69,276	250,00	17 319,000
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,755	125,00	1 844,375
		Total utilaje de construcții				191 664,38

Total:

Total	lei	1 794 618,08
Fondul social	24,00 %	66 092,20
Total	100,00 +	1 860 710,28

Transportarea materialelor	10,00 %	132 756,95
Cheltuieli directe	100,00 +	1 993 467,23
Cheltuieli de regie	14,50 %	289 052,75
Total	100,00 +	2 282 519,98
Beneficiul de deviz	6,00 %	136 951,20
Total	100,00 +	2 419 471,18
TVA	20,00 %	483 894,24

Total deviz:

2 903 365,42

Intocmit

(S.C. "IONICON" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)